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Kongsberg trenger nasjonal drahjelp 
Kongsberg kommune har gjennom årtier tatt et nasjonalt ansvar for å skape gode rammevilkår 
for norsk forsvarsindustri. Langtidsplanen for forsvaret legger opp til en styrking av Forsvaret 
med 600 milliarder kroner frem til 2036, og i Kongsberg er kommunen og forsvarsindustrien klare 
til å levere på et av de viktigste sikkerhetspolitiske oppdragene etter 2. verdenskrig. Gjennom 
sterke samarbeidstradisjoner, gode lokale rammevilkår for forsvarsindustrien og felles satsing 
på infrastruktur og kompetanse, er Kongsberg et av få steder i Norge hvor industrien fullt ut kan 
innfri nåværende nasjonale sikkerhetspolitiske ambisjoner. Utfordringen er bare den at statlige 
miljømyndigheter legger alvorlige hindringer i veien, og vil ikke akseptere at Kongsberg 
kommune tillater økt utslipp i nåværende renseanlegg.  

 

Den samfunnskritiske industrivirksomheten Kongsberg Defence Aerospace (KDA) har i perioden 
fra 2018 gjennomført en av norsk industrihistories største oppskaleringer utenom 
petroleumssektoren. Frem til år 2029 vil andel nyansatte til lokasjon Kongsberg øke alene med 
1150 årsverk. Dette kommer på toppen av en vekst på ca. 1200 ansatte som ble ansatt i 
perioden fra 2018 til 2024. Kongsberg kommune jobber hardt og langsiktig for å sikre at nye 
ansatte skal kunne jobbe, bo og trives i kommunen og i Buskerud fylke, og for at KDAs positive 
bidrag til Kongsbergsamfunnet kan øke utover en årlig verdiskaping på ca. 5 milliarder kroner. I 
dag er 60 prosent av alle ansatte i KDA bosatte i Kongsberg. Ansatte som bor i Kongsberg utgjør 
en mer stabil arbeidskraft for KDA, og for lange pendleravstander utgjør en trussel for 
ansattstabiliteten til KDA i en tid der dette er mer viktig enn noen gang.  

 

Kongsberg kommune har i dag ca. 28 000 innbyggere, og har gjennom mange år opparbeidet seg 
stor innsikt og forståelse for forsvarsindustriens rammevilkår. For å tilrettelegge for ytterligere 
innbygger- og industrivekst er det besluttet å bygge et helt nytt og moderne renseanlegg til 1,2 
milliarder kroner i Sellikdalen. Det nye renseanlegg, som skal være i drift fra 1. mars 2029, vil 
inneholde en kombinasjon av to norskutviklede biorenseløsninger for fosfor og nitrogen, og vil 
være et av de mest avanserte renseanleggene i Norge. Miljødirektoratet har etter søknad fra 
Kongsberg kommune valgt å bidra med 7,0 millioner kroner til nitrogenfjerning. Det er positivt 
med noen millioner i drahjelp fra staten, men akkurat nå trenger Kongsberg kommune, 
forsvarsindustrien og hele Kongsbergsamfunnet en helt annen type drahjelp fra nasjonale 
myndigheter. En drahjelp som vil kreve at både Statsministeren og regjering viser lederskap.  
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Slik situasjonen er i dag står forsvarsløftet i alvorlig fare for å bli torpedert av underliggende 
statlige og regionale myndigheter. Marginale utslippsøkninger i Kongsbergs nåværende 
renseanlegg blir i praksis oppfattet som viktigere enn Norges sikkerhetspolitiske ambisjoner. 
Klima- og miljødepartementet har i 2024 gitt særlig tillatelse til økte nitrogenutslipp for 
sprengstoffprodusenten Chemring Nobel i Asker kommune. Statsminister og regjering må nå 
skjære gjennom og også gi Kongsberg kommune muligheten for å svare på forsvarsindustriens 
behov, gjennom både industri- og boligutvikling uten å bli stoppet av midlertidige rensekrav som 
Kongsberg i dag ikke er langt fra å oppfylle, og på sikt vurdere om forsvarskommuner som 
Kongsberg bør få særlige rammevilkår for å kunne ivareta en slik rolle. Vi syns sakens alvor 
påkrever et møte med Statsministeren og vi imøteser invitasjon til et slikt møte i nær fremtid.  
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